
1 

 

                                                                                                                      č. j. 5/2019       

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 26.6.2019 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:   26.6 2019   18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání: 26.6.2019    20:15 hodin 
 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelkou Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu: Tomáše Cacka a Pavla Macha 

 hlasování o návrhu: pro – 6 

      proti - 0   

                         zdržel se – 0      

  
 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a změnu programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 6                                  

      proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

Dostavil se zastupitel Justin Soukal 
 

3. Studie ČOV a kanalizace – předložena Smlouva o dílo s PROJEKTY VODAM s r.o. Hranice, 

studie “Korouhev- likvidace odpadních vod“, cena vč. DPH 89 540,- Kč – návrh 

smlouvu schválit 

  - hlasování o návrhu: pro –  7                                       

     proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

4.  Rekonstrukce komunikace II/360  

a) Informace o jednání na Mě Ú Polička   

b) Předložena Smlouva o podmínkách provedení stavby č. S/OM/3812/DSK 

s Pardubickým krajem – trvalý záběr st. p. č 172, 83 m2 a st. p. č. 388/1, 4 m2 pro stavbu 

„Modernizace silnice II/360 Polička – hranice kraje“ – návrh smlouvu doplnit o 

podmínku vybudování chodníku k čp. 84 a čp. 294 na náklad obce v rámci této stavby a 

s touto podmínkou smlouvu schválit 

    - hlasování o návrhu: pro –  7                                       

       proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 

5.  Mikroregion Poličsko 

a) Závěrečný účet za r. 2018, zpráva o výsledku přezkoumání - ZO bere na vědomí 

  

b) Příspěvek 14 401,- Kč pro Mikroregion Poličsko na zakoupení elektrocentrály (již 

dodána)  - předložena Žádost o poskytnutí dotace ve výši 14 401,- Kč a Veřejnoprávní 

smlouva mezi obcí Korouhev a Mikroregionem Poličsko na dotaci 14 401,- Kč na 

zakoupení elektrocentrály – (celková cena 42,5 tis. Kč) -  návrh žádost schválit a pověřit 

starostu uzavřením předložené Veřejnoprávní smlouvy 

 - hlasování o návrhu: pro – 7                                        

    proti - 0   

                               zdržel se – 0 

 

6. Rekuperace tříd ZŠ a MŠ Korouhev  - informace o projektu, příští týden dokončení 

prováděcího projektu – zahrnuty nové zásuvkové rozvody a rozvaděč, sloučení 

elektroměrů ZŠ a MŠ, poté stavební řízení, výběrové řízení – návrh složení komise za 



2 

 

obec starosta a místostarosta, dále zástupce školy  

   - hlasování o návrhu: pro – 7                                        

      proti - 0   

                                zdržel se – 0 

 

7. Záležitosti rozpočtu obce 

a) Schválení dotací 

- 29 000,- Pardubický kraj na volby 

- 91 627,26,- Kč doplatek dotace rekonstrukce kulturního domu  od MŽP  

- návrh dotace Parudbického kraje a MŽP schválit 

 - hlasování o návrhu: pro –  7                                       

    proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

b) Rozpočtové opatření č. 3 – viz příloha, návrh rozpočtové opatření schválit 

  - hlasování o návrhu: pro –  7                                      

     proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

8. Záležitost pozemků  

a) Informace o nabídce koupi části cesty na Kateřinky – cesta soukromá, ve špatném 

stavu, zanáší se bahnem, obec čistí – ústní nabídka, písemně nepředložena, pro 

informaci  

 

b) Žádost odprodej pozemků p.č. 1919/1 a část p. č. 2859 – vyvěsit záměr prodeje 

  - hlasování o návrhu: pro – 7                                        

     proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

c) Prodej pozemků a to ideální polovinu p. Václavu Hrnčířovi a ideální polovinu pí. 

Heleně Hrnčířové, Hluboček 225/10, Kníničky, 635 00 Brno-  p.č.442/8 o výměře 

126m2 zahrada, p.č.2761/3 o výměře 31m2, p.č. 446/4 o výměře 31m2, p.č. 446/5 o 

výměře 3m2, p.č. 442/7 o výměře 30 m2,  v ceně 6,-Kč/m2.  

- hlasování o návrhu:  pro – 7                                        

    proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

d) Odkup pozemků od manželů Václava a Heleny Hrnčířových, Hluboček 225/10, 

Kníničky, 635 00 Brno p.č. 446/3 o výměře 17m2, p.č. 446/6 o výměře 6m2, v ceně 

6,-Kč/m2 

- hlasování o návrhu:  pro –  7                                      

    proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

 

9. Rodáci 2020 – první informace o záměru akce, na vědomí 

 

10. Rekonstrukce čp. 265 – předložena nabídka na projekt Šafář CZ s.r.o. Polička: 

a) Varianta I dvoustupňový projekt 471 900,- Kč s DPH 

b) Varianta II jednostupňový projekt 369 500,- Kč s DPH 

Termíny:  - stávající stav     31. 7. 2019 

- studie      31. 8. 2019 

- projekt pro st. povolení a realizaci stavby  31. 12. 2019 

- návrh: odsouhlasit Variantu II a uzavřít smlouvu. 

- hlasování o návrhu:  pro –   7                                     

     proti - 0   

                                zdržel se – 0 



3 

 

 

11. Různé a diskuse 

a) Žádost J. Dittricha čp. 247 – světlo u domu, oprava cesty za domem, čištění potoka, stromy 

u čp. 153 – na vědomí 

 

b) Aktuální informace starosty: 

- Lačnov havárie dešťové  kanalizace, poděkování hasičům za pročištění 14. a 21. 

6. 2019, dále údržba + starosta 25. 6. položení nových trubek, nyní 

obetonování hrdel, zaházení, terénní úpravy, úklid 

- 26. 6. 2019 zahájena realizace plotu a zeleně u kulturního domu, v rámci toho 

údržba zeleně KD, OÚ, hřbitov 

- vandalismus v horní čekárně – předáno Policii ČR, nutná nová podlaha, omítky, 

okno 

- projekt potok horní konec (Lesy ČR) – připraven projekt na úpravu břehových 

porostů, jednání 16. 7. 2019 

- 24. 6. 2019 jednání s žadatelem o parcelu v lokalitě Pustina za účasti 

místostarosty  - dohodnutá schůzka celého zastupitelstva na dne 3. 7. 

2019 ve 20:00. 

-  

c) Informace  stavu Fundwebu ČS  Marie Cacková zpracuje přehled,  který z fondů je 

nejaktivnější 

 

d) Havarijní stav zábradlí na mostě přes potok k p. Pravdovi 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

č. j. 5/2019     

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 26.6 2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Smlouvu o dílo s PROJEKTY VODAM s r.o. Hranice, studie “Korouhev- likvidace 

odpadních vod“, cena vč. DPH 89 540,- Kč – 

2. Smlouvu o podmínkách provedení stavby č. S/OM/3812/DSK s Pardubickým krajem – trvalý 

záběr st. p. č 172 83 m2 a st. p. č. 388/1 4 m2 pro stavbu „Modernizace silnice 

II/360 Polička – hranice kraje“ – s podmínku vybudování chodníku k čp. 84 a čp. 

294 na náklad obce v rámci této stavby 

3. Žádost o příspěvek Mikroregionu Poličsko ve výši 14 401,- Kč na zakoupení elektrocentrály 

(již dodána) a pověřuje starostu uzavřením Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí 

Korouhev a Mikroregionem Poličsko na dotaci 14 401,- Kč – (celková cena 42,5 tis. 

Kč) 

4. Rekuperaci tříd ZŠ a MŠ Korouhev - výběrové řízení  za obec starosta a místostarosta, dále 

zástupce školy  

5. Dotace 29 000,- Pardubický kraj na volby a 91 627,26,- Kč doplatek KD od MŽP  

6. Rozpočtové opatření č. 3 – viz příloha 

7. Oznámení na úřední desce o prodeji pozemků p. č.1919/1 a část p. č. 2859  

8. Prodej pozemků ideální poloviny p. Václavu Hrnčířovi a ideální poloviny p. Heleně 

Hrnčířové p.č.442/8 o výměře 126m2 zahrada, p.č.2761/3 o výměře 31m2, p.č. 

446/4 o výměře 31m2, p.č. 446/5 o výměře 3m2, p.č. 442/7 o výměře 30m2,  v ceně 

6,- Kč/m2.  

9. Odkup pozemků od manželů Václava a Heleny Hrnčířových p.č. 446/3 o výměře 17m2, p. č. 

446/6 o výměře 6m2, v ceně 6,-Kč/m2 

10. Nabídku na jednostupňový projekt kompletní rekonstrukce č.p. 265 od firmy Šafář CZ s.r.o. 

Polička ve výši 369 500 vč. DPH s uvedenými termíny:  

  - stávající stav     31.7.2019 

- studie      31.8.2019 

- projekt pro st. povolení a realizaci stavby  31.12.2019 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 5/2019  Vyvěsit záměr prodeje pozemků p. č. 1919/1 a část p. č. 2859  

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. Informaci o rekonstrukci komunikace II/360 z jednání na MěÚ Polička   

2. Závěrečný účet Mikroregionu Poličsko za r. 2018 a zprávu o výsledku přezkoumání  

3. Možnost koupě části na Kateřinky 

4. Rodáci 2020 – první informace o záměru akce, na vědomí 

5. Žádost J. Dittricha čp. 247 – světlo u domu, oprava cesty za domem, čištění potoka stromy u 

č.p. 153 

6. Opravu kanalizace Lačnov a poděkování hasičům za pročištění 14. a 21. 6. 2019 

7. 26. 6. 2019 zahájena realizace plotu kulturního domu, v rámci toho údržba zeleně KD, OÚ, 

hřbitov 

8. Vandalismus v horní čekárně – předáno Policii ČR, nutná nová podlaha, omítky, okno 

9. Korouhevský potok Mýto -horní konec (Lesy ČR) – připraven projekt na úpravu břehových 

porostů, jednání 16. 7. 2019 

10. 24. 6. 2019 jednání s žadatelem o parcelu v lokalitě Pustina za účasti místostarosty  - ZO 

navrhuje schůzku celého zastupitelstva na dne 3. 7. 2019 ve 20:00h. 

 



5 

 

 

Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –   7 

                                  proti - 0   

                                                       zdržel se – 0 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 26. 6. 2019 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………… 

Zápis ověřil:  Tomáš Cacek………………..…………….  

Zápis ověřil:  Pavel Mach….…………………………… 

 

Vyvěšeno dne 1.7.2019      Sejmuto dne 16.7.2019 


